
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - 

КЮСТЕНДИЛ 

 
ПРОТОКОЛ 

№22 

 

гр. Кюстендил, 19 октомври 2023 година 
 

 Днес, 19.10.2023 година от 17:30 часа в заседателната зала, находяща се на 

втори етаж в сградата на Читалище "Братство 1869“ в гр. Кюстендил, ул. "Патриарх 

Евтимий“ № 18 се проведе заседание на Общинска избирателна комисия - Кюстендил. 

 На заседанието присъстваха: Венцеслав Благоев Механджийски – 

председател, Добри Пламенов Божков – зам.-председател, Огнян Кирилов Иванов – 

зам.-председател, Илиян Георгиев Хаджийски – секретар, Антоанета Василева 

Агаджикова - Винарова – член, Гергана Валентинова Светославова - член, Димитрина 

Георгиева Христова - член, Румяна Иванова Сергиева-Димитрова – член, Светослава 

Георгиева Радославова – член, Соня Йорданова Младенова – член. 

 Отсъстваха: няма. 

ДНЕВЕН РЕД: 

1. Относно: Определяне на избирателни секции за гласуване на избиратели с 

увредено зрение или със затруднение в придвижването на територията община 

Кюстендил при произвеждане на изборите за общински съветници и за кметове 

на 29 октомври 2023 год. 

Докладва: Венцеслав Механджийски 

 

2. Относно:  Реда за предаване от Секционни избирателни комисии (СИК) и 

Подвижни секционни избирателни комисии (ПСИК) на Общинска избирателна 

комисия - Кюстендил на сгрешен при попълването му протокол с резултатите 

от гласуването и получаване на нов протокол при произвеждане на изборите за 

общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г. и определяне на член на 

ОИК - Кюстендил за подписване на приемо-предавателен протокол. 

                                                           

  Докладва: Венцеслав Механджийски 

 

 

3. Относно: Сключване на граждански договор с технически сътрудник към ОИК 

- Кюстендил. 
       

 Докладва: Венцеслав Механджийски 

 

 



Колеги, има ли предложения за включване в дневния ред на други точки? Не 

виждам желаещи. Процедура по гласуване на дневния ред – „За“11 гласа, „Против“ – 

няма. 

По т.1 от дневния ред: Определяне на избирателни секции за гласуване на 

избиратели с увредено зрение или със затруднение в придвижването на територията 

община Кюстендил при произвеждане на изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 год. 

Постъпило е писмо с вх. № 204 от 17.10.2023 год. от в.и.д. Светослав Василев 

- кмет на община Кюстендил, с което са определени избирателни секции на 

територията на община Кюстендил за гласуване на избиратели с увредено зрение 

или със затруднение в придвижването. 

На основание чл.10, ал.1, чл.85, ал.1, чл.87, ал.1 във връзка с чл.10 от Изборния 

кодекс и Решение № 2545-МИ от 29.09.2023 г. на ЦИК, Общинска избирателна 

комисия – Кюстендил, след проведено поименно гласуван  с 11  гласа „За”, взе 

следното  

 

РЕШИЕНИЕ №150-МИ 

            Определя избирателни секции за гласуване на избиратели с увредено зрение 

или със затруднение в придвижването, както и тези по чл.10, ал.1 от Изборния кодекс 

на територията на община Кюстендил 

Община Избирателна секция № Телефон за заявки Избирателни 

секции определени 

по реда чл.10, ал. 1 

от ИК / 

ОБЩИНА 

КЮСТЕНДИЛ 

102900033, 

гр. Кюстендил, 

сградата на бившата 

Поликлиника 

078 55 12 11 

Заявки се приемат от 

23.10.2023 г. до края на 

изборния ден 29.10.2023 

година. 

СИК № 102900058 – 

I-ви етаж в сградата 

на 

ПГЛП „Владимир 

Димитров - 

Майстора" гр. 

Кюстендил, 

ул."Искър" № 5 

  

 Решението подлежи на обжалване в тридневен срок пред ЦИК чрез Общинска 

избирателна комисия - Кюстендил от обявяването му. 

По т.2 от дневния ред:  Реда за предаване от Секционни избирателни комисии 

(СИК) и Подвижни секционни избирателни комисии (ПСИК) на Общинска 

избирателна комисия - Кюстендил на сгрешен при попълването му протокол с 

резултатите от гласуването и получаване на нов протокол при произвеждане на 

изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г. и определяне на 

член на ОИК - Кюстендил за подписване на приемо-предавателен протокол. 



На основание чл.85, ал.1, чл.87, ал.1 и , от Изборния кодекс, Решение № 2695-

МИ/17.10.2023 г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия – Кюстендил, след 

проведено поименно гласуван  с 11  гласа „За”, взе следното  

 

 

РЕШИНИЕ №151 

1. При преброяване на бюлетините и установяване на резултатите от гласуването 

СИК/ПСИК задължително вписва данните от преброяването първо в черновата на 

секционния протокол като следи за удовлетворяване на контролите. Формулярът на 

секционния протокол за резултатите от гласуването – приложения № 100-МИ-х, № 101-

МИ-хм, № 102-МИ-х и № 103-МИ-хм от изборните книжа е само един и се изважда от 

плика и попълва след проверка на вписаните в черновата данни и удовлетворяване на 

контролите. 

  2.Данните от черновата се попълват в протокола на СИК/ПСИК – приложения 100-

МИ-х, № 101-МИ-хм, № 102-МИ-х и № 103-МИ-хм, от изборните книжа, като се 

внимава да не се допускат грешки. 

3.Сгрешен протокол е този протокол, при попълването на който допуснатите грешки са 

от такова естество, че не позволяват реално да бъдат установени резултатите от 

гласуването. В този случай върху протокола се поставя надпис „Сгрешен“ и се 

подписват всички членове на СИК/ПСИК. Това обстоятелство се вписва в графата 

относно обстановката, при която са произведени изборите, в част ІІ на получения 

секционен протокол (Приложение № 100-МИ-х, № 101-МИ-хм, № 102-МИ-х и № 103-

МИ-хм от изборните книжа). 

4.Във всички останали случаи грешките се поправят, като сгрешеното се задрасква с 

хоризонтална черта, така че да може да се чете, а над него се записват действителните 

данни. Възможно най-близо до поправката в полето на протокола отстрани се пише 

„Поправка“ и се подписват всички членове на СИК/ПСИК. Очевидни фактически 

грешки могат да се поправят по същия ред и след обявяване на резултата. 

 5.При сгрешен протокол председателят на съответната СИК/ПСИК уведомява 

общинската избирателна комисия.   

Общинската избирателна комисия - Кюстендил определя член на който да бъдат 

предадени сгрешените протоколи, а именно: Соня Йорданова Младенова член на 

ОИК, като за целта се оформя приемо-предавателен протокол между СИК /подписан 

от всички членове/ и  представител на ОИК. 

    6.СИК/ПСИК връща сгрешения протокол на определения с решение на ОИК неин 

член, като фабричният му номер се сверява с номера на протокола, вписан в протокола 

за приемането и предаването на изборните книжа по чл. 215, ал. 4 ИК. (Приложение № 

85-МИ или Приложение № 86-МИ от изборните книжа). При несъответствие между 

номерата, това обстоятелство се отразява в приемо-предавателния протокол 

(Приложение № 88-МИ от изборните книжа). След получаване на сгрешения протокол 

определеният с решение на ОИК неин член предава на СИК/ПСИК новия формуляр на 

секционен протокол. 



       За предаване на сгрешения и получаване на нов формуляр на протокол всички 

членове на СИК/ПСИК и определен с решение на ОИК неин член подписват приемо-

предавателен протокол в два екземпляра – Приложение № 88-МИ от изборните книжа, 

в който се вписват фабричните номера на сгрешения и на новия формуляр на протокол, 

след което приемо-предавателният протокол се подписва от всички членове на 

СИК/ПСИК и от определен с решение на ОИК неин член. 

     7. Членовете на СИК/ПСИК попълват новия формуляр на получения секционен 

протокол. Ако бъде допусната грешка, тя се поправя по реда на т. 4. 

      8. След попълване на протокола, той се подписва от всички членове на СИК/ПСИК 

и председателят на СИК/ПСИК обявява резултатите от гласуването. Поправки в 

протокола след подписването му могат да се правят преди обявяване на резултатите от 

гласуването. Поправката се подписва от всички членове на комисията, като отстрани се 

пише „Поправка“. Очевидни фактически грешки могат да се поправят по същия ред и 

след обявяване на резултата. 

     9.Сгрешените секционни протоколи се описват по номера по реда на постъпване в 

опис, който се съхранява в ОИК. 

Общинската избирателна комисия изпраща сканирани екземпляри от сгрешените 

секционни протоколи и от описа за анализ по електронната поща на електронния адрес 

на ЦИК преди предаването им на общинската администрация по реда на т. 10. 

  10. Екземплярите от приемо-предавателните протоколи (Приложение № 88-МИ от 

изборните книжа) за ОИК и оригиналите на сгрешените секционни протоколи се 

предават от ОИК на общинската администрация в 7-дневен срок от обявяване на 

резултатите от изборите по реда на чл. 87, ал. 1, т. 33 ИК, едновременно с изборните 

книжа и материали по чл. 457, ал. 4 ИК. Екземплярите от приемо-предавателните 

протоколи и оригиналите на сгрешените секционни протоколи, както и изборните 

книжа и материали по чл. 457, ал. 4 ИК, се съхраняват в помещенията, определени от 

кмета на общината по чл. 445, ал. 8 ИК. 

       11. Настоящото решение се прилага от СИК/ПСИК и ОИК и при евентуален втори 

тур на изборите в съответната община или кметство. 

По т.3 от дневния ред: Сключване на граждански договор с технически 

сътрудник към ОИК – Кюстендил. 

Във връзка с предоставената на ОИК Кюстендил / 1 /един/ брой СУЕМГ за 

организиране на учебни, демонстративни гласувания със специализирано устройство 

за машинно гласуване за предстоящите изборите за общински съветници и кметове на 

29 октомври 2023 г. ОИК – Кюстендил, ще следва да осигури технически сътрудник, 

който ще извършва обучението/демонстрация на желаещи граждани. Както и да 

определи място и работно време за изпълнение на обучението/.  

На основание, чл.85, ал.1, чл.87, ал.1 и чл.88, ал.1 от ИК, Общинска 

избирателна комисия – Кюстендил, след проведено поименно гласуване с 11 гласа 

„За”, „Против“ - няма взе следното     

 

 



РЕШЕНИЕ № 152-МИ 

Възлага на председателя на Общинска избирателна комисия – Кюстендил да 

изпрати решението на кмета на община Кюстендил за предприемане на необходимите 

действия за сключване на граждански договор с техническите сътрудник към 

Общинска избирателна комисия – Кюстендил за подпомагане дейността на същата за 

периода от  20.10.2023 г. до 27.10.2023г. 

- Анелия Благоева Милчева, ЕГН: ** – специалист към ОИК  - Кюстендил с 

възнаграждение за периода - 500 лв. 

 

           Определя функциите на  технически сътрудник към Общинска избирателна 

комисия - Кюстендил, както следва:   подпомагане на Общинска избирателна комисия 

- Кюстендил в осъществяване на  разяснителна кампания за изборите за общински 

съветници и за кметове  на 29 октомври 2023г. със специализирано устройство за 

електронно машинно гласуване (СУЕМГ)  с инсталирана демо версия за гражданите  

и контрол над СУЕМГ.  
 

          Определя, място и график на демонстрационно гласуване със Специализирано 

устройство за електронно машинно гласуване (СУЕМГ): 

          Туристически информационен център – Кюстендил, намиращ се в центъра 

на гр. Кюстендил, площад „Велбъжд“ срещу сградата на Община Кюстендил от 

09:00 ч до 12:00ч. и от 13:00ч. до 17:00 часа за периода от 20.10.2023 г. до 27.10.2023 

г. всеки ден.  

         Решението да се изпрати на кмета на община Кюстендил за изпълнение. 

 

   Решението подлежи на обжалване пред ЦИК чрез Общинска избирателна 

комисия – Кюстендил. 

 

Председател:   /   П   / 

           /Венцеслав Механджийски/ 

 

Секретар:   /   П   / 
            /Илиян Хаджийски/ 

 

 


